
Protokół Nr /2022
Projekt protokołu

z obrad 46 sesji Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna w dniu 20 października 2022 r. 
o godz. 10-tej w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna przy 
ul. Piaseczyńskiej 77 -  obrady sesji miały charakter mieszany, tj. stacjonarnie oraz 
zdalnie, poprzez platformę internetową.

W obradach sesji zwołanej na wniosek grupy radnych w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym, udział wzięli: Burmistrz Kazimierz Jańczuk, Z-ca 
Burmistrza Ryszard Machałek, Z-ca Burmistrza Dariusz Zieliński, Skarbnik Marta 
Niedzielska, Zastępca Skarbnika Katarzyna Żuber, Kierownik Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Krzysztof Kasperec oraz mieszkańcy. Obradom sesji przewodniczył -  
upełnomocniony przez Przewodniczącą Rady Miejskiej- Wiceprzewodniczący Andrzej 
Cieślawski.

Porządek obrad sesji został ustalony przez wnioskodawców i przedstawiał się następująco 
(kopia wniosku stanowi załącznik do niniejszego protokołu):

1. Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie kworum.

3. Przedstawienie aktualnej sytuacji finansowej gminy z prognozą wykonania na koniec 
2022 r.

4. Przedstawienie prognozy finansowej na lata 2023-2028 ze szczególnym 
uwzględnieniem i podziałem na:

a. prognozę dochodów gminy w podziale na dochody bieżące i majątkowe,

b. prognozę kosztów bieżących ze szczególnym uwzględnieniem:

-  wynagrodzeń,

-  kosztów komunikacji zbiorowej,

-  kosztów energii,

-  przyszłych kosztów wykupu dróg gminnych.

c. różnicy pomiędzy dochodami bieżącymi i kosztami bieżącymi jako zdolności własnej 
gminy do inwestycji,

d. planowanego zadłużenia na koniec poszczególnych lat wraz z prognozowaną 
wysokością spłaty kredytu (w podziale na odsetki i kapitał),

e. zdolności kredytowej gminy do zaciągania i spłacania zobowiązań wg wymagań RIO 
w poszczególnych latach,

f. listy projektów i inicjatywy ograniczających koszty bieżące funkcjonowania gminy.

5. Dyskusj a z udziałem radnych.

6. Dyskusja z udziałem mieszkańców.
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7. Zamknięcie obrad.

Ad 1 - Otwarcie obrad

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Cieślawski przywitał zebranych i otworzył obrady 46 
sesji Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna.

Ad 2 - Stwierdzenie kworum

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził kworum na podstawie listy obecności (lista stanowi 
załącznik do protokołu).

A d 3 — Przedstawienie aktualnej sytuacji finansowej gminy z prognozą wykonania na 
koniec 2022 r.

A d 4 - Przedstawienie prognozy finansowej na lata 2023-2028 (...).

A d 5 - Dyskusja z udziałem radnych.

Wiceprzewodniczący Andrzej Cieślawski poinformował o przyczynach nieobecności 
Przewodniczącej Rady oraz o zakresie otrzymanego od niej upoważnienia.

Kierownik Biura Rady Miejskiej zabrała głos i uporządkowała numerację kolejnych sesji, 
informując, iż aktualna sesja otrzymuje numer 46, a sesja zwołana na dzień 26 października 
2022 r. otrzymuje numer 47.

Następnie, jeden z wnioskodawców -  radny Krzysztof Bajkowski- przedstawił intencję 
zwołania sesji, informując, iż powodem jest trudna sytuacja gospodarcza kraju z prognozami 
recesji gospodarczej.

Radna Iwona Siudzińska zabrała głos i stwierdziła, że nie widzi sensu zwołania tej sesji 
i zapytała: czy to było zasadne działanie?

Radna Anna Borowska przypomniała, iż sesja służy do zupełnie innych celów, tj. głównie do 
podejmowania uchwał, a do przeprowadzania dyskusji są posiedzenia komisji.

Wiceprzewodniczący Rady udzielił głosu Skarbnik Marcie Niedzielskiej i poprosił 
o przedstawienie sytuacji finansowej gminy.

Po przedstawieniu przez Skarbnik ww. głos zabrał Burmistrz Kazimierz Jańczuk, który 
uzupełnił powyższe informacje i zauważył, iż wszystkie dane zawarte są w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej i burmistrz nie posiada żadnych innych informacji.

Następnie głos zabrał radny Grzegorz Szewczyk, który zauważył, iż budżet gminy na 2022 
rok nie jest zagrożony i nie występuje ryzyko deficytu.

Wiceprzewodniczący Andrzej Cieślawski przypomniał, iż wybory radnych po przedstawieniu 
projektu budżetu na 2023 rok będą bardzo trudne, ale jako priorytet powinny być traktowane 
rozpoczęte inwestycje, potem kanalizacja i drogi, i dopiero potem cała reszta. To będą trudne 
wybory, dodał Wiceprzewodniczący.

Burmistrz Kazimierz Jańczuk zabrał głos i stwierdził, iż priorytetem będą zadania, które 
podnoszą standard życia mieszkańców oraz dodał, iż przed nami ciężki okres wyhamowania
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wydatków bieżących, powstało wiele budynków kubaturowych, które teraz musimy 
utrzymać, dodał Burmistrz.

Radny Bogusław Komosa zauważył, iż celem tej sesji było przygotowanie gminy do ciężkich 
czasów, które nadchodzą. Kumuluje się nadwyżkę budżetową, nie wydaje środków, nie ma 
programów oszczędnościowych.

Wiceprzewodniczący Rady zauważył, iż realia są takie, że ogromna ilość wydatków 
bieżących jest nie do ruszenia, są koniecznością. Przypomniał, iż mówił już wiele razy, że 
przyszłością i szansą na oszczędzanie jest partnerstwo publiczno- prywatne.

Radny Włodzimierz Wojdak zaproponował jako pomysł na oszczędzanie, wprowadzenie 
opłaty uzdrowiskowej.

W dalszej części obrad sesji wywiązała się dyskusja, w której udział wzięli radni: Andrzej 
Cieślawski, Piotr Wasilewski, Krzysztof Bajkowski, Ignacy Gołębiowski, Bogusław Komosa, 
Alfreda Konopka, Grzegorz Szewczyk, Renata Dąbrowska, Anna Borowska oraz Burmistrz 
Kazimierz Jańczuk. Dyskusja dot. m.in.: wysokości środków przeznaczanych na wykup 
nieruchomości pod drogi, ewentualnej sprzedaży niektórych nieruchomości gminnych, 
funkcjonowania Muzeum Wycinanki, wysokości wynagrodzeń z tytułu umów zlecenia 
i umów o dzieło dla pracowników Urzędu, braku nowych mieszkań komunalnych, propozycji 
zamiany sprzedaży na dzierżawę działki przy ul. Pułaskiego 4.

A d 6 - Dyskusja z udziałem mieszkańców.

Pani Małgorzata Wojakowska-Żeglińska -  sołtys Czarnowa- poinformował, iż na plac zabaw 
w Czarnowie zostały zakupione kamery, ale niestety nie działają, a to jest bardzo ważne aby 
działały, gdyż tam stoi majątek gminy. Następnie poruszyła sprawę porządkowania placów 
zabaw na terenie gminy i zapytała: dlaczego sołectwo Czarnów ma sprzątać po całej gminie 
na placu zabaw? Zaproponowała również zamianę działki nr 145 na fragment działki nr 140 
po to, aby można było wybudować świetlicę wiejską dla mieszkańców.

Pan Adam Ostrowski podsumował dyskusję i powiedział, iż to bardzo ważne spotkanie, aby 
wnieść coś do wiedzy budżetu następnego roku i dalszych lat.

Pan Michał Wiśniewski przypomniał, iż od dłuższego już czasu przychodzi na sesje 
i komisje, pokazując dane finansowe i przypomniał, iż już latem mówił, że będzie źle.

Pan Jan Strękowski odniósł się do propozycji zamiany sprzedaży na dzierżawę działki przy 
ul. Pułaskiego 4 i zauważył, iż jako mieszkaniec tego terenu popiera ten pomysł.

A d 7 - Zamknięcie obrad.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Cieślawski stwierdził, że porządek obrad został 
wyczerpany i zamknął obrady sesji o godzinie 12.50.

(Szczegóły zawiera nagranie na płycie CD, która stanowi integralną część protokołu).

Protokół sporządziła:
Katarzyna Goral
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